
Paraíba. 01 de Fevereiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba

PARLAMENTAR do Vereador RUDNEY VICKSONN LIMA E

SILVA do Poder Legislativo do Município de Monte Morebc/PB,
com atividades imediatas. Deve servir de titulo ao nomeado a presente
portaria.

ARTIGO 2° - Esta portaria entra cm vigor na data da sua publicação,
com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2024.

Publique-se.
Registre-se, e
Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Monte Ilorebe/PB,
cm 01 fevereiro de 2024.

MÁRCIO JOSE NOGUEIRA

Presidente

Publicado por:
Valdir Manuel da Silva

Código ldenliricador:3CAAS696

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 014/2024 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO ESPECIAL DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N" 001/2024 DE

CONTRATAÇÕES DE PROFISSIONAIS PAR.A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, EM REGIME DE

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

PORTARIA N' 014/2024 - DE 31 DE JANEIRO DE 2024

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A
COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N" 001/2024 DE CONTRATAÇÕES DE
PROFISSIONAIS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. EM REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

O PREFEITO DO .VIUNICfPIO DE MONTE IIOREBE,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.

('ONSIDER.ANDO a necessidade temporária de excepcional
interesse público do município de Monte Horcbe/PB. em contratar
serviços que. por natureza, tem características inadiáveis e deles
decorrem ameaça à comunidade da educação horebense. conforme a
Lei Municipal n" 438/2022 de 31 de Janeiro de 2022;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 438/2022 de 31 de Janeiro de
2022 que alterou a Lei Municipal n° 341/2017. que dispõe sobre a

'*** contratação para atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público;

CONSIDERANDO estes e outros aspectos norteadores etc.

RESOLVE:

Ari. 1° - Nomear os Servidores Públicos Municipais, para comporem

a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado, na
Contratação de Profissionais para a Secretaria Municipal de
Educação, em Regime de Designação Temporária, a saber:

a) Daniel Dias de Almeida. Coordenador Pedagógico - Matricula N°
12406-SME;
b) Glvis Cavalcanti de Lima. Digitador - Matrícula N° 00I0S66 -
SME;

c) Fabiana Oliveira Maia - Agente Administrativo. N° 0010713 -
SME.

Ari. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Publique-se e Cumpra-se.
2024.

Monte Horcbe/PB. em 31 de Janeiro de

MARCOS ERON NOGUEIRA

Prefeito Municipal

ESTADO

PREFEITURA MUNH

ificador:E9AICIF0

Publicado por:
anuel da Silva

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
E.\TRATO DO 1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N":

10.1.01/2023 REF. AO PE 0.10.10/2023

OBJETO; SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E
MOLDAGEM DE PRÓTESES PARCIAL REMOVÍVEL (GRADE)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo
de Prazo n° 10.1.01/2023. Art. 57 Inciso II da Lei 8.666/93 e suas
alterações. VIGÊNCIA; De 26/01/2024 até 26/04/2024. Data de
Assinatura: 26/01/2024. Ao contrato primitivo de valor RS 145.314,00
(cento e quarenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais), foi aditivado
25% que corresponde a RS 36.328.50 (trinta e seis mil, trezentos e
vinte e oito reais e cinqüenta centavos), perfazendo o valor global do
contrato em RS 181.642.50 ícento e oitenta e um mil, seiseentos e
Quarenta e dois reais e einauenla centavos). PARTES
CONTRATANTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO/
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ANA PAULA BARBOSA
OLIVEIRA MORATO e a Licitante JOÃO BATISTA SATURNINO
GOMES, inscrito (a) no CNPJ sob o n® 23.396.974/0001-31

Publicado por:
Erinaido Araújo Sousa

Código ldentificador:6554I6BF

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREaNHO_^_

CO.VIISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO

00046/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO/PB
PREGÃO ELETRÔNICO N' 00046/2023
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; Contratação de empresa para aquisição parcelada de
combustíveis com o objetivo de atender as necessidades do Município
de Nazarezinho - PB, durante o período de 2024.
CONTR.ATADO;

POSTO DE COMBUSTÍVEIS FERREIRA LTDA - CNPJ:
17.215.270/0001-12, CT N°: 05/2024, com o valor de RS
1.279,400,00 (um milhão, duzentos e setenta e nove mil e
quatrocentos reais), referente aos itens 01 e 02.
DATA DO CONTRATO; 05 de Janeiro de 2024.
VIGÊNCIA: 3 i de dezembro de 2024.

MARCELO BATISTA VALE

Prefeito Constitucional.
Publicado por:
Jose Higino Lins

Código ldentificador:EB49EA5E

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

00051/2023

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZAREZINHO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00051/2023
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

\vvv\v.diariomunicipal.com.br/famup 36


